
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.018.056,08 EUR.
Importe 254.514,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 254.514,02 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P4102300C-2024/000017-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:30 horas.

Contratación del suministro de materiales para el mantenimiento de Infraestructuras, Edificios, Instalaciones,
Parques y Jardines del Ayuntamiento de Cantillana

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contratación del suministro de materiales para el mantenimiento de Infraestructuras,
Edificios, Instalaciones, Parques y Jardines del Ayuntamiento de Cantillana

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HJgRXHTcJqH10HRJw8TEnQ%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cantillana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantillana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z5l%2FWCSLjLUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HJgRXHTcJqH10HRJw8TEnQ%3D%3D
http://www.cantillana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z5l%2FWCSLjLUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarEvento de apertura de sobre administrativo

Lugar

Nuestro Padre jesus, S/N

Dirección Postal

Nuestro Padre jesus, S/N
(41320) CANTILLANA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2024 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Nuestro Padre jesus, S/N
(41320) CANTILLANA España

Contacto

Teléfono 955731700
Correo Electrónico secretario@cantillana.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Nuestro Padre jesus, S/N
(41320) CANTILLANA España

Contacto

Teléfono 955731700
Correo Electrónico secretario@cantillana.es

Proveedor de Pliegos

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Nuestro Padre jesus, S/N
(41320) CANTILLANA España

Contacto

Teléfono 955731700
Correo Electrónico secretario@cantillana.es

Teléfono +034 955731700
Correo Electrónico secretaria@cantillana.es

calle Nuestro Padre Jesús, s/n
(41320) Cantillana España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Nuestro Padre jesus, S/N

Dirección Postal

Nuestro Padre jesus, S/N
(41320) CANTILLANA España

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2024 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2024



Valor estimado del contrato 21.125,96 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 25.562,41 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 110.378,9 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 133.558,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.378,9 EUR.
Clasificación CPV

44316400 - Artículos de ferretería.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 30.976,36 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 37.481,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.976,36 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de materiales para el mantenimiento de Infraestructuras,
Edificios, Instalaciones, Parques y Jardines del Ayuntamiento de Cantillana

Descripción del procedimiento
Contratación del suministro de materiales para el mantenimiento de Infraestructuras, Edificios, Instalaciones, Parques y Jardines
del Ayuntamiento de Cantillana
Valor estimado del contrato 1.018.056,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.514,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 254.514,02 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Material de Construcción

Descripción del lote Material de Construcción

Lote 2: Material de Ferretería

Descripción del lote Material de Ferretería

Lote 3: Material de instalaciones eléctricas

Descripción del lote Material de instalaciones eléctricas



Valor estimado del contrato 4.925 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.959,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.925 EUR.
Clasificación CPV

43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 16.467,12 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.925,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.467,12 EUR.
Clasificación CPV

44810000 - Pinturas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 37.773,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 45.705,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.773,2 EUR.
Clasificación CPV

39830000 - Productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 17.015,94 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.589,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.015,94 EUR.
Clasificación CPV

16160000 - Equipo diverso para jardinería.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 15.851,54 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.180,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.851,54 EUR.
Clasificación CPV

44115210 - Materiales de fontanería.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Importe (sin impuestos) 21.125,96 EUR.
Clasificación CPV

31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Lote 4: Material de fontanería

Descripción del lote Material de fontanería

Lote 5: Material para jardinería

Descripción del lote Material para jardinería

Lote 6: Material para limpieza y químicos

Descripción del lote Material para limpieza y químicos

Lote 7: Material de pintura.

Descripción del lote Material de pintura.

Lote 8: Alquiler de maquina auxiliar

Descripción del lote Alquiler de maquina auxiliar

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos



0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - (Requisito Capacitación) Consulte el apartado 1 (capacidad de obrar de los empresarios) de la
cláusula octava del PCAP (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).
No prohibición para contratar - (Requisito Capacitación) Consulte el apartado 1 (capacidad de obrar de los empresarios) de
la cláusula octava del PCAP (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - (Solvencia Técnica) Indicación de los sistemas de gestión de la cadena de suministro (Ayuda: Ver
cláusula octava PCAP, aptdo. 2).
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - (Solvencia Técnica) cuya autenticidad pueda
certificarse a petición de la entidad del sector público contratante (Ayuda: Ver cláusula octava PCAP, aptdo. 2).
Otros - (Solvencia Técnica) Relación de principales suministros de igual o similar naturaleza (Ayuda: Ver cláusula octava
PCAP, aptdo. 2).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - (Solvencia Económica) Consulte el apartado 2 (solvencia del empresario) de la cláusula octava del
PCAP (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Preparación de oferta

Sobre A. Sobre Documentación Administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Evento de Apertura Evento de apertura de sobre administrativo

Preparación de oferta

Sobre C. Sobre Criterios Fórmulas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Evento de Apertura Evento de apertura de sobre oferta economica

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía (Ver cláusula undécima del PCAP) [3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Aspecto Económico (precio) [1]

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: P = 80 x (min/of)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Disminución plazo de entrega (ver Cláusula undécima PCAP) [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013956554 |  2024-000867198 | Fri, 09 Aug 2024 10:30:56:014 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85297545105827089478653509324432596622 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


